ASMINIHtAÇAO Dl MHIUAOOI

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n9 - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro- Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 4.387, de 10 de novembro de '1995.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade
com o item 1, do artigo 4°, da Lei n° 2.683, de 12-12-94 e artigo 4o, da Lei n° 2.684,
de 12-12-94,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0200 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0201.03070202.005 - Construção e Ampliação de Hidráulicas Municipais
3.1.3.2-Outros Serviçose Encargos (15) R$ 5.000,00

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.13764471.048 - Construção e Ampliação de Hidráulicas Municipais
4.1.1.0-Obras e Instalações (271) R$ 20.000.00

Soma R$ 25.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.16915731.050 - Obras e Equipamentos para o Departamento de Trânsito
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (277) R$ 20.000,00

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.16915751.084 - Abertura, Pavimentação, Canalização e Retificação de Ruas
4.1.1.0-Obras e Instalações (404) R$ 5.000.00

Soma R$ 2^.000,00

Município " ^^^m^^m^^\

Santa Cruz do Sul
[Gente em ação.

»

ADMNW»AÇAO Of WSUUADOi

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n9 - Fone: (051) 711-2117 -CEP 96810-910 -Centro -Santa Cruz do Sul - RS

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1995, conforme segue:

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.048 - Construção e Ampliação de Hidráulicas Municipais
80 - Construção de Hidráulica em Alto Boa Vista, implantação de rede

de água no Capão da Cruz e Entrada Stuelben e participação e/
ou construção, ampliação, restauração, melhoria e conclusão de
obras de hidráulicas e redes de distribuição de abastecimento de
água no Município R$ 20.000.00
Soma R$ 20.000,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1995, conforme segue:

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.050 - Obras e Equipamentos para o Departamento de Trânsito
84 - Caminhão médio - chassis (1) R$ 2.000,00
91 - Guilhotina para chapa de metal até 2,5mm x1,20mm (1)

R$ 18.000,00

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES.OBRAS E VIAÇÃO
Unidadae Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.084 -Abertura, Pavimentação, Canalização e Retificação de Ruas
166 - Rua Doma Carlota (39.200,00m2) R$ 5.000.00

Soma R$ 25.000,00

ARTIGO 5o -Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 10 de novembro de 1995.

Regis

Secretário Munic

DR. E

-se

O

nistração

SamCruz do Sul
[Gente em ação.

ILHERME HE
nicipal de

z do Sul-RS